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Monsieur le Président, 
Mesdames, Messieurs les délégués des communes membres, 
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Confonnément au règlement du 14 décembre 1979 sur la comptabilité des communes et à l'art. 30, chiffre Ides 
statuts de L'Eparse, nous soumettons à votre approbation les comptes l'exercice 2020. 

Ceux-ci suscitent les commentaires suivants : 

Les documents remis en annexe sont repris de la comptabilité usuelle établie par la boursière ; 

Ils n'appellent pas de remarques particulières en regard des écritures comptables; 

Seuls les comptes de charges ayant fait l'objet de mouvements en 2020 sont commentés ci-après (voir les 
détails par compte page suivante); 

Pour mémoire, le budget global 2020 se présentait comme suit : 

Budget 2020 l'"' compte 

b ~ attribuél:_ 

Transitoire Eparse 2016-2019 10'000.00 9141,00 

Secrétariat, administratif, caisse, gestion 30'000.00 9141,00 

BAWO 100'000.00 9141,00 

Frais de procédure, émoluments 40'000.00 9141,00 

Corn munications 10'000.00 9141,00 

Divers, fonctionnement 73'800.00 9141,00 

Honoraires foncier (urbaniste, ... ) 20'000.00 9141,01 

Honoraires foncier ( environnement, ... ) 40'000.00 9141,01 

Acquisition terrains 630'000.00 9141,01 

Etudes complémentaires (labo, échantillonages, ... ) 162'500.00 9141,03 

Planificateur général (spéc. STEP, coordinateur techn.) 200'000.00 9141,03 

PGEEi + SIT 62'500.00 
Etudes 

générales 

Honoraires Chevroux - AGW - Eparse 50'000.00 Liaison 1 

Honoraires AIPG-Eparse 40'500.00 Liaison 2 

Honoraires Torny-Montagny-Corcelles 35'500.00 Liaison 3 

Honoraires Corcelles-Eparse 35'000.00 Liaison 4 

1'539'800.00 
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9141 ,00 Administration générale - BAMO - frais personnel 
1 part 

Budget 2020 
1 

... i engagé1,.. ,.. ... -
Transitoire Eparse 2016-2019 10'000.00 94% 

Secrétariat, administratif, caisse, gestion 30'000.00 86% 

BAMO 100'000.00 66% 

Frais de procédure, émoluments 40'000.00 0% 

Corn munications 10'000.00 0% 

Divers, fonctionnement 73'800.00 1% 

263'800.00 38% 

9141,01 Acquisitions de terrains 

1 ,.. ... ê 

1 part ! 
Budget 2020 1 engagér Î 

T ,! j T 

Honoraires foncier (urbaniste, ... ) 20'000.00 93% 

Honoraires foncier ( environnement, .. . ) 40'000.00 162% 

Acquisition terrains 630'000.00 0% 

690'000.00 12% 

9141,03 STEP 
part 

Budget 2020 engagér,.. 
i..::. ... ,.. 

Etudes complémentaires (labo, échantillonages, ... ) 162'500.00 17% 

Planificateur général (spéc. STEP, coordinateur techn.) 200'000.00 0% 

362'500.00 7% 

Charges 2020 1 
,...l 

9'359.40 

25'720.15 

66'020.55 

-

-

400.00 

101'500.10 

Charges2020...:J 

18'570.10 

64'624.90 

-

83'195.00 

Charges 2020. 
L• 

27'044.10 

27'044.10 
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Commentaires 
1,.. 

remb. AIPG, ras 

ras 

standby durant ~4 mois 

non engagé 

non engagé 

publication SIMAP du planificateur uniquement 

Commentaires 
l"' 

ras 

études complémentaires pour affectation 

non engagé 

Commentaires ... -
engagement partiel (organisation laboratoires) 

non engagé 
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De manière générale, il convient de retenir que les comptes 2020 montrent des charges nettement inférieures 
aux prévisions pour les raisons évoquées en introduction. 

Les dépenses engagées sont conformes aux prévisions budgétaires dans la mesure où tenant compte des retards 
procéduriers et des contraintes organisationnelles liées à la pandémie notamment, plusieurs rubriques 
budgétisées n'ont pas été engagées faute de travaux et prestations effectués. 

Ce « faible » engagement des prestations planifiées en 2020 a néanmoins permis d'ajuster plus finement le 
budget 2021 

Fondé sur ce qui précède, nous vous prions, Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs les délégués des 
communes membres de bien vouloir voter les résolutions suivantes : 

LE CONSEIL INTERCOMMUNAL DE L'EPARSE 

vu le préavis n° 01/2021 relatif aux comptes l'exercice 2020 

ouï le rapport de la commission des finances ; 

considérant que cet objet a été porté à l'ordre du jour ; 

DECIDE 

d'accepter les comptes de l'exercice 2020 tels que présentés par le comité de direction 

Veuillez agréer, Monsieur le Président, Mesdames et Messieurs les délégués des communes membres nos 
salutations distinguées. 

Ainsi adopté le 04.02.2021 

AU NOM DU COMITE DE DIRECTION 

Le Président : La Secrétaire : 

y-· 
A. Vonlanthen 

(LS) 

M.-C. Fontana 



Association intercommunale pour 

l'épuration des eaux, zone Payerne 

COMPTES 

2 0 20 
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COMPTES AU 31 DECEMBRE 2020 

COMPTES 2020 BUDGET 2020 

2,0 FINANCES Charges Produits Charges Produits 

220 Service Financier 

220,3183,00 Intérêts bancaires 3 935,00 15 800,00 
220,4526,00 Participations des communes membres 3 935,00 15 800,00 

TOTAL FINANCES 3 935,00 3 935,00 15 800,00 15 800,00 



~LEQ,9[2~ 
BILAN AU 31 DECEMBRE 2020 

Actif Précédent Passif Précédent 
91 Actifs 9200.01 Créanciers 42'974 .10 
9100.01 BCF 30 0·1 566.964-03 1'356'044 .60 9209.00 Décompte TVA -11 '055.30 
9103.01 Compte de virement 0.00 9210.00 BCF ATF au 30.06.2028 1'539'800.00 
9 '111 .01 Commune de Champtauroz 21.00 
9111 .02 Commune de Chevroux 77.15 
911 1.03 Commune de Corcelles-près-Payerne 401.75 
91 11 .04 Commune de Grandcour 146.05 
9111.05 Commune de Missy 57.75 
9111.06 Commune de Payerne 1'594.45 
9111 .07 Commune de Treytorrens 20.00 
91 11.08 Commune de Cugy 283.75 
9111 .09 Commune d'Estavayer 248 .30 
9111 .'IO Commune de Fétigny 170.35 
9111 .11 Commune de Les Montets 236.15 
9111 .12 Commune de Montagny 41 6.15 
91'11.1 3 Commune de Nuvilly 69.60 
9111 .14 Commune de Sévaz 48.10 
9111.15 Commune de Tomy 72.55 
9111 .16 Commune de Vallon 71.90 
9119.02 TVA impôt préalable - investissement: 0.00 
9141.00 Administration générale - BAMO - frai 101'500.10 
91 41.01 Acquisitions de terrains 83'195.00 
91 41.03 STEP 27'044 .10 
92 Passifs 

1'571'718.80 1'571'718.80 
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Compte 220.3183.00 Intérêts et frais bancaires 
01 .01 .20- 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
23.09.20 9100.01 6 BCF, intérêts ATF Ille trim. 2020 1'967.50 1'967.50 
31.12.20 9100.01 16 BCF intérêts ATF IVe trim. 2020 1'967.50 3'935.00 

Mouvement 3'935.00 0.00 

Compte 2204526.00 Part. des communes à l'Eparse (intérêts & amortissements} 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 9111 .01 Deb Commune de Champtauroz, FA 2020/0001 21 .00 21.00 
31.12.20 9111 .02 Deb Commune de Chevroux, FA 2020/0002 77.15 98.15 
31 .12.20 9111.03 Deb Commune de Corcelles, FA 2020/0003 401.75 499.90 
31 .12.20 9111 .08 Deb Commune de Cugy, FA 2020/0004 283.75 783.65 
31 .12.20 9111.09 Deb Commune d'Estavayer, FA 2020/0005 248.30 1 '031 .95 
31 .12.20 9111.10 Deb Commune de Fétigny, FA 2020/0006 170.35 1'202.30 
31 .12.20 9111 .04 Deb Commune de Grandcour, FA 2020/0007 146.05 1'348.35 
31 .12.20 9111.11 Deb Commune de Les Montets, FA 2020/0008 236.15 1'584.50 
31 .12.20 9111 .13 Deb Commune de Nuvilly, FA 2020/0011 69.60 1'654.10 
31 .12.20 9111 .06 Deb Commune de Payerne, FA 2020/0012 1 '594.45 3'248.55 
31.12.20 9111 .14 Deb Commune de Sévaz, FA 2020/0013 48.10 3'296.65 
31 .12.20 9111 .05 Deb Commune de Missy, FA 2020/0009 57.75 3'354.40 
31 .12.20 9111.12 Deb Commune de Montagny, FA 2020/0010 416.15 3'770.55 
31 .12.20 9111 .15 Deb Commune de Terny, FA 2020/0014 72.55 3'843.10 
31 .12.20 9111 .16 Deb Commune de Vallon , FA 2020/0016 71 .90 3'915.00 
31 .12.20 9111.07 Deb Commune de Treytorrens FA 2020/0016 20.00 3'935.00 

Mouvement 0.00 3'935.00 

Compte 9100.01 BCF 30 01 566.964-03 01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
30.06.20 9210.00 1 BCF, virement ATF 1 '539'800. 00 1'539'800.00 
09.07.20 ... 2 Divers paiements 34'839.85 1'504'960.15 
05.08.20 9141 .01 3 CSD Ingénieurs SA, FA 132221 - honoraires au 22.07.20 + TVA 7.7 % 21'324.60 1'483'635.55 
24.08.20 9141 .00 4 A. Vonlanthen , rbt repas CODIR du 19.08.20 + TVA 7. 7 % 605.20 1'483'030.35 
23.09.20 9141 .00 5 WeDo Sàrl , FA2020-313 abt du 12.08.20 au 11 .08.21 + TVA 7.7 % 2'572.00 1 '480'458. 35 
23.09.20 220.3183.00 6 BCF, intérêts ATF Ille trim. 2020 1'967.50 1'478'490.85 
30.09.20 9141 .00 7 BCF, frais Ille trim. 2020 15.60 1 '478'475.25 
30.09.20 9141 .00 19 BCF, frais IVe trim. 2020 21 .50 1'478'453.75 
09.10.20 9141 .00 8 CFA SA, honoraires du 01.07 au 30.09.20 + TVA 7.7 % 17'990.90 1'460'462.85 
14.10.20 .. . 9 Divers paiements 207.65 1 '460'255.20 
19.10.20 9141 .00 10 WeDo Sàrl, FA 2020-342 - formation membres CODIR + TVA 7.7 % 2'154.00 1'458'101 .20 
12.11 .20 ... 11 Divers paiements 26'679.70 1'431'421 .50 

A reporter 1'539'800.00 108'378.50 
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Compte 9100.01 BCF 30 01 566.964-03 
01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
Reports 1'539'800.00 108'378.50 

19.11 .20 9141 .01 12 Holinoer SA, mise à jour implantation STEP + TVA 7. 7 % 6'536.95 1 '424'884.55 
07.12.20 ... 13 Divers paiements 9'452.70 1'415'431.85 
29.1 2.20 9141.00 14 Alexandre Vonlanthen - vacations 2020 3'600.00 1 '411 '831.85 
29.12.20 ... 15 Divers paiements 46'139.75 1'365'692.10 
30.12.20 9141.00 17 Commune d'Estavayer : vacations Joseph Borcard 2020 40.00 1'365'652.10 
30.12.20 ... 18 Divers paiements 7'640.00 1'358'012.10 
31 .12.20 220.3183.00 16 BCF intérêts ATF IVe trim. 2020 1'967.50 1'356'044.60 

Mouvement 1'539'800.00 183'755.40 

Compte 9103.01 Compte de virement 
01.01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
09.07.20 9100.01 2 AIPG, rbt avance de frais de l'Eparse 16'576.80 16'576.80 
09.07.20 ... 2 AIPG décompte du 08.07.2020 16'576.80 0.00 

Mouvement 16'576.80 16'576.80 

Compte 9111.01 Commune de Champtauroz 
01.01.20- 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Champtauroz FA 2020/0001 21.00 21.00 

Mouvement 21.00 0.00 

Compte 9111.02 Commune de Chevroux 
01 .01.20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Chevroux FA 2020/0002 77.15 77.15 

Mouvement 77.1 5 0.00 

Compte 9111.03 Commune de Corcelles-près-Payerne 
01 .01 .20- 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Corcelles FA 2020/0003 401 .75 401.75 

Mouvement 401.75 0.00 

Compte 9111.04 Commune de Grandcour 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Grandcour FA 2020/0007 146.05 146.05 

Mouvement 146.05 0.00 
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Compte 9111.05 Commune de Missy 
01.01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Missy FA 2020/0009 57.75 57.75 

Mouvement 57.75 0.00 

Compte 9111.06 Commune de Payerne 
01 .01.20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Paverne FA 2020/0012 1'594.45 1'594.45 

Mouvement 1'594.45 0.00 

Compte 9111.07 Commune de Treytorrens 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Trevtorrens FA 2020/0016 20.00 20.00 

Mouvement 20.00 0.00 

Compte 9111.08 Commune de Cugy 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Cuov FA 2020/0004 283.75 283.75 

Mouvement 283.75 0.00 

Compte 9111.09 Commune d'Estavayer 01.01 .20- 31 .12.20 
Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune d'Estavaver FA 2020/0005 248.30 248.30 

Mouvement 248.30 0.00 

Compte 9111.10 Commune de Fétigny 
01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Fétianv FA 2020/0006 170.35 170.35 

Mouvement 170.35 0.00 

Compte 9111.11 Commune de Les Montets 
01.01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Les Montets FA 2020/0008 236.15 236.15 

Mouvement 236.15 0.00 
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Compte 9111.12 Commune de Montagny 
01 .01 .20- 31.12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Montagny, FA 2020/0010 416.15 416.15 

Mouvement 416.15 0.00 

Compte 9111.13 Commune de Nuvilly 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Nuvillv, FA 2020/0011 69.60 69.60 

Mouvement 69.60 0.00 

Compte 9111.14 Commune de Sévaz 
01 .01.20- 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Sévaz FA 2020/0013 48.10 48.10 

Mouvement 48.10 0.00 

Compte 9111.15 Commune de Torny 01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 2204526.00 Deb Commune de Tornv FA 2020/0014 72.55 72.55 

Mouvement 72.55 0.00 

Compte 9111.16 Commune de Vallon 
01.01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
31.12.20 2204526.00 Deb Commune de Vallon FA 2020/0016 71.90 71.90 

Mouvement 71.90 0.00 

Compte 9119.02 TVA impôt préalable - investissements 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
09.07.20 9100.01 2 TVA 7.7 % CFA SA, honoraires 2019 127.50 127.50 
09.07.20 9100.01 2 TVA 7.7 % CFA SA, honoraires du 01 .01 au 31 .03.20 698.95 826.45 
09.07.20 9100.01 2 TVA 7.7 % CFA SA, honoraires du 01 .04 au 30.06.20 479.30 1'305.75 
09.07.20 9103.01 2 TVA 7.7 % CSD Ingénieurs SA, FA 129511 - acompte 1 457.40 1'763.15 
09.07.20 9103.01 2 Boulanqerie Biqler, apéritif du 05.03.20 20.00 1'783.15 
05.08.20 9100.01 3 TVA 7.7 % CSD lnqénieurs SA, FA 132221 - honoraires au 22.07.20 1'524.60 3'307.75 
24.08.20 9100.01 4 TVA 7.7 % A. Vonlanthen , rbt repas CODIR du 19.08.20 43.25 3'351 .00 
23.09.20 9100.01 5 TVA 7.7 % WeDo Sàrl, FA2020-313 abt du 12.08.20 au 11.08.21 183.90 3'534.90 
30.09.20 9209.00 TVA AFC, décompte Ille trim. 2020 3'534.90 0.00 
09.10.20 9100.01 8 TVA 7. 7 % CFA SA honoraires du 01 .07 au 30.09.20 1'286.25 1'286.25 

A reporter 4'821.15 3'534.90 
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Compte 9119.02 TVA impôt préalable - investissements 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
Reports 4'821.15 3'534.90 

14.10.20 9100.01 9 TVA 7.7 % Marie-Claude Fontana, rbt achat matériel bureau (Migros) 3.55 1'289.80 
14.10.20 9100.01 9 TVA 7.7 % Imprimerie Goumaz-Galley, sceau Trodat 4.15 1'293.95 
19.10.20 9100.01 10 TVA 7.7 % WeDo Sàrl, FA 2020-342 - formation membres CODIR 154.00 1'447.95 
12.11 .20 9100.01 11 TVA 7.7 % Urbasol SA, FA20'056- honoraires du 10.10.19 au 14.10.20 1'429.90 2'877.85 
12.11.20 9100.01 11 TVA 7.7 % CSD Ingénieurs SA, FA 135387 - acompte de 20% 244.25 3'122.10 
12.11 .20 9100.01 11 TVA 7.7 % Goldbach Publishing AG, annonce offre emploi 139.85 3'261.95 
12.11.20 9100.01 11 TVA 7.7 % Media F, annonce offre emploi La Broye & La Liberté 93.45 3'355.40 
19.11 .20 9100.01 12 TVA 7.7 % Holinoer SA, mise à iour implantation STEP 467.35 3'822.75 
07.12.20 9100.01 13 TVA 7.7 % CFA SA, honoraires du 01.10 au 31 .10.20 422.50 4'245.25 
29.12.20 9100.01 15 TVA 7. 7 % CFA SA, honoraires du 01.11 au 30.11.20 800.90 5'046.15 
29.12.20 9100.01 15 TVA 7.7 % Polyforages SA, FA24176/20 858.40 5'904.55 
29.12.20 9100.01 15 TVA 7.7 % CSD Ingénieurs SA, FA 137618 347.65 6'252.20 
29.12.20 9100.01 15 TVA 7. 7 % CFA SA, honoraires du 01.12 au 18.12.20 1'268.20 7'520.40 
31.12.20 9209.00 TVA AFC décompte IVe trim. 2020 7'520.40 0.00 

Mouvement 11'055.30 11'055.30 

Compte 9141.00 Administration générale - BAMO - frais du personnel 
01.01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
09.07.20 9100.01 2 CFA SA, honoraires 2019 1'655.95 1'655.95 
09.07.20 9100.01 2 CFA SA, honoraires du 01 .01 au 31 .03.20 9'076.95 10'732.90 
09.07.20 9100.01 2 CFA SA, honoraires du 01 .04 au 30.06.20 6'224.40 16'957.30 
09.07.20 9103.01 2 Boulangerie Bigler, apéritif du 05.03.20 800.00 17'757.30 
09.07.20 9103.01 2 AIPG, solde 2019 9'359.40 27'116.70 
24.08.20 9100.01 4 A. Vonlanthen, rbt repas CODIR du 19.08.20 561.95 27'678.65 
23.09.20 9100.01 5 WeDo Sàrl , FA2020-313 abt du 12.08.20 au 11 .08.21 2'388.10 30'066.75 
30.09.20 9100.01 7 BCF, frais Ille trim . 2020 15.60 30'082.35 
30.09.20 9100.01 19 BCF, frais IVe trim . 2020 21.50 30'103.85 
09.10.20 9100.01 8 CFA SA, honoraires du 01.07 au 30.09.20 16'704.65 46'808.50 
14.10.20 9100.01 9 Marie-Claude Fontana, rbt achat matériel bureau (Migros) 46.10 46'854.60 
14.10.20 9100.01 9 Marie-Claude Fontana, rbt achat timbres (Commune Cugy) 100.00 46'954.60 
14.10.20 9100.01 9 Imprimerie Goumaz-Gallev, sceau Trodat 53.85 47'008.45 
19.10.20 9100.01 10 WeDo Sàrl, FA 2020-342 - formation membres CODIR 2'000.00 49'008.45 
12.11 .20 9100.01 11 Goldbach Publishing AG, annonce offre emploi 1'816.50 50'824.95 
12.11.20 9100.01 11 Media F, annonce offre emploi La Broye & La Liberté 1'213.65 52'038.60 
07.12.20 9100.01 13 Marie-Claude Fontana, travaux de sécrétariat du 01 .01 au 20.12.20 3'212.90 55'251 .50 
07.12.20 9100.01 13 CFA SA, honoraires du 01.10 au 31 .10.20 5'487.30 60'738.80 
07.12.20 9100.01 13 Commune de Cuqy : copies + matériel de bureau 330.00 61'068.80 
29.12.20 9100.01 14 Alexandre Vonlanthen - vacations 2020 3'600.00 64'668.80 

A reporter 64'668.80 0.00 
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Compte 9141.00 Administration générale - BAMO - frais du personnel 
01 .01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
Reports 64'668.80 0.00 

29.12.20 9100.01 15 CFA SA, honoraires du 01.11 au 30.11.20 10'401 .30 75'070.10 
29.12.20 9100.01 15 CFA SA, honoraires du 01.12 au 18.12.20 16'470.00 91'540.10 
30.12.20 9100.01 17 Commune d'Estavayer : vacations Joseph Borcard 2020 40.00 91'580.10 
30.12.20 9100.01 18 Bersier Yannick - vacations 2020 40.00 91'620.10 
30.12.20 9100.01 18 Annen Patrick - vacations 2020 40.00 91'660.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Payerne - vacations 2020 membres conseil intercommuna 120.00 91'780.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Payerne - vacations 2020 Bersier André (CODIR) 700.00 92'480.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Payerne - vacations 2020 Jomini André (CODIR) 800.00 93'280.10 
30.12.20 9100.01 18 De Blairville Olivier - vacations 2020 (CODIR) 1'400.00 94'680.10 
30.12.20 9100.01 18 Grether Rémy - vacations 2020 (CODIR) 675.00 95'355.10 
30.12.20 9100.01 18 Toffel Pierre-Alain - vacations 2020 (CODIR) 850.00 96'205.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Corcelles - vacations 2020 Cherbuin Olivier (CODIR) 875.00 97'080.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Corcelles - vacations 2020 Barouk Smail 40.00 97'120.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Corcelles - vacations 2020 Krieger Alexandre 40.00 97'160.10 
30.12.20 9100.01 18 Commune de Corcelles - vacations 2020 Givel Daniel (président conseil 450.00 97'610.10 
30.12.20 9100.01 18 Girardier Philippe - vacations 2020 40.00 97'650.10 
30.12.20 9100.01 18 Ney Philippe - vacations 2020 40.00 97'690.10 
30.12.20 9100.01 18 Billieux Thierry - vacations 2020 40.00 97'730.10 
30.12.20 9100.01 18 Sumi Alain- vacations 2020 40.00 97'770.10 
30.12.20 9100.01 18 Grin Nicole - comptabilité 2020 1'450.00 99'220.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Bettex Damien - vaations 2020 40.00 99'260.10 
31.12.20 9200.01 Cre Schupbach Jérôme - vacation 2020 (commission de gestion) 190.00 99'450.10 
31.12.20 9200.01 Cre Commune de Corcelles - vacations 2020 Krieger Jérôme (commission d1 150.00 99'600.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Mayor Fabian - vacations 2020 40.00 99'640.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Klaus Alain - vacations 2020 (commission de gestion) 190.00 99'830.10 
31.12.20 9200.01 Cre Trachsel Christoph - vacations 2020 40.00 99'870.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Daidié Jean-Patrick - vacations 2020 40.00 99'910.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Favre Francis - vacations 2020 (commission de gestion) 150.00 100'060.10 
31 .12.20 9200.01 Cre Commune de Missy - vacations 2020 Morel Laurent 40.00 100'100.10 
31.12.20 9200.01 Cre Caisse AVS, provision sur salaires 2020 1'000.00 101'100.10 
31 .12.20 9200.01 Cre PCL SA FA 150024979 400.00 101'500.10 

Mouvement 101'500.10 0.00 

Compte 9141.01 Acquisitions de terrains 
01.01 .20- 31 .12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
09.07.20 9103.01 2 CSD Ingénieurs SA, FA 129511 - acompte 1 5'940.00 5'940.00 
05.08.20 9100.01 3 CSD lnqénieurs SA, FA 132221 - honoraires au 22.07.20 19'800.00 25'740.00 
12.11 .20 9100.01 11 Urbasol SA FA20'056- honoraires du 10.10.19 au 14.10.20 18'570.10 44'310.10 

A reporter 44'310.10 0.00 
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Compte 9141.01 Acquisitions de terrains 
01 .01 .20- 31.12.20 

Date C/P Pièci Libellé Débit Crédit Solde 
Reoorts 44'310.10 0.00 

12.11.20 9100.01 11 CSD lnqénieurs SA, FA 135387 - acompte de 20% 3'172.00 47'482.10 
19.11.20 9100.01 12 Holinger SA, mise à iour implantation STEP 6'069.60 53'551.70 
29.12.20 9100.01 15 Polyforages SA, FA 24176/20 11 '148.30 64'700.00 
29.12.20 9100.01 15 David Bapst : indemnités cultures 330.00 65'030.00 
29.12.20 9100.01 15 CSD lnqénieurs SA, FA 137618 4'515.00 69'545.00 
31.12.20 9200.01 Cre CSD lnqénieurs SA FA 138348 13'650.00 83'195.00 

Mouvement 83'195.00 0.00 

Compte 9141.03 STEP 
01.01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 9200.01 Cre Holinaer SA FAA2109-500-014A 27'044.10 27'044.10 

Mouvement 27'044.10 0.00 

Compte 9200.01 Créanciers 
01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
31 .12.20 9141 .00 Cre Bettex Damien - vaations 2020 40.00 40.00 
31.12.20 9141 .00 Cre Schupbach Jérôme - vacation 2020 (commission de gestion) 190.00 230.00 
31 .12.20 9141.00 Cre Commune de Corcelles - vacations 2020 Krieger Jérôme (commission dE 150.00 380.00 
31.12.20 9141.00 Cre Mayor Fabian - vacations 2020 40.00 420.00 
31.12.20 9141 .00 Cre Klaus Alain - vacations 2020 (commission de gestion) 190.00 610.00 
31.12.20 9141.00 Cre Trachsel Christoph - vacations 2020 40.00 650.00 
31 .12.20 9141.00 Cre Daidié Jean-Patrick - vacations 2020 40.00 690.00 
31.12.20 9141 .00 Cre Favre Francis - vacations 2020 (commission de gestion) 150.00 840.00 
31 .12.20 9141 .00 Cre Commune de Missy - vacations 2020 Morel Laurent 40.00 880.00 
31 .12.20 9141 .00 Cre Caisse AVS, provision sur salaires 2020 1'000.00 1'880.00 
31.12.20 9141 .01 Cre CSD Ingénieurs SA, FA 138348 13'650.00 15'530.00 
31 .12.20 9141 .03 Cre Holinger SA, FAA2109-500-014A 27'044.10 42'574.10 
31 .12.20 9141 .00 Cre PCL SA FA 150024979 400.00 42'974.10 

Mouvement 0.00 42'974.10 

Compte 9209.00 Décompte TVA 
01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièc1 Libellé Débit Crédit Solde 
30.09.20 9119.02 TVA AFC décompte Ille trim. 2020 3'534.90 -3'534.90 

A reoorter 3'534.90 0.00 
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Compte 9209.00 Décompte TVA 
01 .01 .20 - 31.12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
Reports 3'534.90 0.00 

31 .12.20 9119.02 TVA AFC décompte IVe trim. 2020 7'520.40 -11'055.30 
Mouvement 11'055.30 0.00 

Compte 9210.00 BCF ATF au 30.06.2028 
01.01 .20 - 31 .12.20 

Date C/P Pièct Libellé Débit Crédit Solde 
30.06.20 9100.01 1 BCF virement ATF 1'539'800.00 1 '539'800.00 

Mouvement 0.00 1'539'800.00 


